
Director de Internacionalización / Director for 
Internationalisation

Ignacio Bravo Muñoz 34 91 885 6580 ignacio.bravo@uah.es

Coordinadora de Movilidad Internacional / 
International Mobility Institutional Coordinator

María Rosa Cabellos Castilla 34 91 885 5300 rosa.cabellos@uah.es

Coordinadora de Promoción Internacional / 
International Promotion Coordinator

Lorena Silos Ribas 34 91 885 5249 lorena.silos@uah.es

Coordinadora de Digitalización y Captación 
Internacional / Digitalisation and Study Abroad 
Coordinator

María del Pilar Martín Martín 34 91 885 6735 p.martin@uah.es

Coordinadora Académica del Programa Erasmus+ 
KA171 / Erasmus+ KA171 Programme Academic 
Coordinator

Alba Yela Aránega alba.yela@uah.es

Escuela Politécnica Superior - Jefe de Estudios 
Internacionales / Polytechnic School - Vice-Dean 
for International Studies

José Ignacio Olmeda Martos sdeps.internacional@uah.es

Escuela Politécnica Superior - Industriales / 
Industrial  Engineering Santiago Cóbreces Álvarez 34 91 885 6566 santiago.cobreces@uah.es

Escuela Politécnica Superior - 
Telecomunicaciones / Telecommunications María del Pilar Martín Martín 34 91 885 6735 p.martin@uah.es

Escuela Politécnica Superior - Telemática / 
Telematics Javier Alonso Ruiz javier.alonsoruiz@uah.es

Escuela Politécnica Superior - Informática / 
Informatics Iván González Diego 34 91 885 6931 ivan.gonzalez@uah.es

Escuela de Arquitectura - Subdirectora de 
Postgrado y Relaciones Internacionales / School of 
Architecture - Vice-Dean for Postgraduate Studies 
and International Relations

María Ángeles Layuno Rosas angeles.layuno@uah.es

Gonzalo García-Rosales González-Fierro g.rosales@uah.es

Paula Fuentes González p.fuentes@uah.es

Lilian Puebla Jiménez 34 91 885 4581 lilian.puebla@uah.es

María Cristina García Yebra 34 91 885 4696 cgarcia.yebra@uah.es

Facultad de Ciencias - Ciencias Ambientales / 
Environmental Sciences Marta Rodríguez Rey-Gómez marta.rodriguezrg@uah.es

Facultad de Ciencias - Criminalística: Ciencias y 
Tecnologías Forenses / Criminalistics: Forensic 
Sciences and Technologies

Ana María Díez Pascual am.diez@uah.es

Facultad de Ciencias - Física e Instrumentación 
Espacial / Space Physics and Instrumentation Juan José Blanco Ávalos 34 91 885 4957 juanjo.blanco@uah.es

María Cristina García Yebra 34 91 885 4696 cgarcia.yebra@uah.es

Christopher John Whiteoak christopher.whiteoak@uah.es

Facultad de Ciencias Económicas, Empresariales 
y Turismo - Vicedecana de Movilidad Internacional 
/ Faculty of Economics, Business and Tourism - 
Vice-Dean for International Mobility

Mónica Giménez Baldazo 34 91 885 4240 monica.gimenez@uah.es

Mónica Giménez Baldazo 34 91 885 4254 erasmus.fceet@uah.es

Miguel Martín-Retortillo Naya 34 91 885 4269 miguel.martinr@uah.es

Laura López Torres 34 91 885 5490 laura.lopezt@uah.es

Laura Maravall Buckwalter lmberasmus.ori@uah.es

Adolfo Cristóbal Campoamor adolfo.cristobal@uah.es

Facultad de Ciencias Económicas, Empresariales 
y Turismo - Administración y Dirección de 
Empresas & Turismo y Administración y Dirección 
de Empresas (Campus Guadalajara) / Business 
Administration and Management & Tourism and 
Business Administration and Management 
(Guadalajara Campus)

Óscar René Montes Pineda oscar.montes@uah.es 

Facultad de Ciencias Económicas, Empresariales 
y Turismo - Turismo (Campus Guadalajara) / 
Tourism (Guadalajara Campus)

Esperanza Cerdá Redondo 34 91 885 5039 esperanza.cerda@uah.es

Facultad de Derecho - Derecho / Faculty of Law - 
Law

Pilar Ladrón Tabuenca 34 91 885 5354 pilar.ladron@uah.es

Facultad de Educación - Magisterio en Educación 
Infantil & Magisterio en Educación Primaria 
(Campus Guadalajara) / Faculty of Education - 
Infant Education & Primary Education (Guadalajara 
Campus)

Elena Alcalde Peñalver e.alcalde@uah.es

Facultad de Farmacia - Farmacia / Faculty of 
Pharmacy - Pharmacy Silvia Moreno Pinilla erasmus.farmacia@uah.es

Facultad de Filosofía y Letras - Vicedecana de 
Movilidad / Faculty of Philosophy and Arts - Vice-
Dean for Mobility

Elena Alcalde Peñalver e.alcalde@uah.es

Facultad de Filosofía y Letras - Comunicación 
Audiovisual (Campus Guadalajara) / Audiovisual 
Communication (Guadalajara Campus)

Julia Sabina Gutiérrez Sánchez juliasabina.gutierre@uah.es

Facultad de Filosofía y Letras - Estudios 
Hispánicos / Hispanic Studies

Marta Nogueroles López marta.nogueroles@uah.es

Facultad de Filosofía y Letras - Estudios Ingleses / 
English Studies

María Rosa Cabellos Castilla 34 91 885 5300 rosa.cabellos@uah.es

Facultad de Filosofía y Letras - Historia / History Rita Ríos de la Llave 34 91 885 4469 rita.rios@uah.es

Facultad de Filosofía y Letras - Humanidades / 
Humanities

Xosé Alfonso Álvarez Pérez 34 91 885 5323 xose.alvarez@uah.es

Bruno Echauri Galván 34 91 885 5523 bruno.echauri@uah.es

Martha Asunción Alonso Moreno asuncion.alonso@uah.es

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud - 
Ciencias de la Actividad Física y del Deporte / 
Faculty of Medicine and Health Sciences - Physical 
Activity and Sports Sciences

Alejandro de la Viuda Serrano 34 91 885 4543 alejandro.viuda@uah.es

Raquel Luengo González (Alcalá) raquel.luengo@uah.es

Soledad Cristóbal Aguado (Guadalajara) soledad.cristobal@uah.es

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud - 
Fisioterapia / Physiotherapy

Isabel Rodríguez Costa isabel.rodriguezc@uah.es

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud - 
Medicina / Medicine

Olga Mediano San Andrés intercambio.medicina@uah.es

Centro Universitario Cardenal Cisneros - 
Magisterio en Educación Infantil, Magisterio en 
Educación Primaria, Educación Social & 
Psicología  / Cardenal Cisneros University College - 
Infant Education, Primary Education, Social 
Education & Psychology

Marival García Lledó 34 91 889 1254 (ext. 
133)

marival.garcia@cardenalcisneros.es

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud - 
Enfermería / Nursing

Facultad de Ciencias Económicas, Empresariales 
y Turismo - Administración y Dirección de 
Empresas, Finanzas, Economía, Economia y 
Negocios Internacionales, Derecho y 
Administración y Dirección de Empresas, & 
Ingeniería Informática y Administración y Dirección 
de Empresas (Campus Alcalá) / Business 
Administration and Management, Finance, 
Economics, Economics and International Business, 
Law and Business Administration and 
Management, & Computer Science Engineering 
and Business Administration and Management 
(Alcalá Campus)

Facultad de Ciencias - Biología & Biología 
Sanitaria / Faculty of Sciences - Biology & Health 
Biology

Facultad de Filosofía y Letras - Lenguas Modernas 
y Traducción / Modern Languages and Translation

Facultad de Ciencias - Química / Chemistry

Escuela de Arquitectura - Fundamentos de 
Arquitectura y Urbanismo (Campus Alcalá) y 
Arquitectura Técnica y Edificación (Campus 
Guadalajara) / School of Architecture - 
Fundamentals of Architecture and Town Planning 
(Alcalá Campus) and Technical Architecture and 
Building (Guadalajara Campus)

Correo Electrónico / 
Email

Coordinadores de Programas Internacionales
International Programmes Coordinators
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